
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    390    DEL     13/05/2024 

MODIFICA  PROPRIA  DETERMINAZIONE  N.  261  DEL  28/03/2024   - 
ACCORDO QUADRO BIENNALE A BASSO IMPATTO AMBIENTALE DEL 
SERVIZIO DI PULIZIA DI VARI IMMOBILI E AREE COMUNALI -  LOTTI 
ANNUALITA'  2020-2021-2022-2023  -  LIQUIDAZIONE  INCENTIVI  PER 
FUNZIONI TECNICHE  EX ART.  113 DEL D.LGS. 50/2016    

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 05 

SERVIZIO
   LAVORI PUBBLICI - PROGETTI SPECIALI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Gaddi Baldino 

Pratica n. 446 / 2024 Determinazione dirigenziale n. 390 del 13/05/2024 Pag. 1 di 4



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  91  e  92  del  28/12/2023,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2024 -2026;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 4/01/2024, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2024-2026: assegnazione risorse finanziarie;

RICHIAMATA  la  propria  determinazione  n.  261  del  28/03/2024  ad  oggetto: 
ACCORDO  QUADRO  BIENNALE  A  BASSO  IMPATTO  AMBIENTALE  DEL 
SERVIZIO  DI  PULIZIA  DI  VARI  IMMOBILI  E  AREE  COMUNALI  -  LOTTI 
ANNUALITA'  2020-2021-2022-2023  -  LIQUIDAZIONE  INCENTIVI  PER 
FUNZIONI TECNICHE  EX ART.  113 DEL D.LGS. 50/2016;

CONSIDERATO  che per mero errore materiale sono stati riportati al punto 4) del  
dispositivo  degli  impegni  non  corretti  su  cui  imputare  le  rispettive  quote  relative  agli 
incentivi per funzioni tecniche; 

RITENUTO pertanto di modificare detti impegni;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1)-  che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto anche sotto il  
profilo motivazionale;

2)- di modificare per i motivi esposti in premessa la propria determinazione n. 261 
del 28/03/2024 al punto 4) del dispositivo,   come segue:

-  di  demandare pertanto,  ai  competenti  uffici,  la  liquidazione  delle  suddette  spettanze, 
dando atto che la succitata spesa complessiva di euro    3.634,69, di cui euro 2.747,31 per 
compensi, euro 653,86 per oneri riflessi a carico dell'Amministrazione ed euro 233,52 per 
IRAP a carico dell'Amministrazione,  farà carico come segue:

-  quanto  ad  euro  2.747,31 per  compensi  sul  Capitolo 1000.008  “INCENTIVI 
PROGETTAZIONE L. 109/94 (E. CAP. 685)” del bilancio di previsione 2024 –  Impegno 
870 sub 01 - Piano dei Conti Finanziario: 1.01.01.01.000;

Pratica n. 446 / 2024 Determinazione dirigenziale n. 390 del 13/05/2024 Pag. 2 di 4



-  quanto  ad  euro  653,86  per  oneri  riflessi  sul  Capitolo  1000.008  “INCENTIVI 
PROGETTAZIONE L. 109/94 (E. CAP. 685)” del bilancio di previsione 2024 –  Impegno 
870 sub 02 - Piano dei Conti Finanziario: 1.01.01.01.000;

-  quanto  ad  euro  233,52   per  IRAP   sul  Capitolo  1000.008  “INCENTIVI 
PROGETTAZIONE L. 109/94 (E. CAP. 685)” del bilancio di previsione 2024 –  Impegno 
870 sub 03 - Piano dei Conti Finanziario: 1.01.01.01.000,

previo prelevamento di euro    3.634,69 dai  capitoli di spesa  come da tabella riepilogativa di 
seguito indicata:

ed accertamento sul Cap. 685.000 “INTROITI L. 109/94 (U. Cap. 1000.008)” del bilancio di 
previsione 2024 - Acc. 191 – Piano dei conti finanziario: 3.05.99.02.000;

3) - di dare atto che che restano invariati tutti gli altri punti contenuti nel dispositivo della 
propria Determinazione  citata in premessa  n. 261 del 28/03/2024;

4)- di  dare atto che  ai sensi dell'art. 31, comma 1  del D.Lgs. 50/2016,  il Responsabile 
Unico del Procedimento è il   dott. Baldino Gaddi dirigente  del Settore 5,  il quale dichiara di 
non  essere  a  conoscenza  di  trovarsi  in  una  situazione  di  conflitto  di  interessi  neanche 
potenziale  e  di  essere  a  conoscenza  delle  sanzioni  penali  in  cui  incorre  nel  caso  di 
dichiarazione mendace;

5)- di trasmettere la presente determinazione al Dirigente dei Servizi Finanziari per 
l'acquisizione del visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria;       

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Pratica n. 446 / 2024 Determinazione dirigenziale n. 390 del 13/05/2024 Pag. 3 di 4

capitoli impegni Quota ottanta%
860002 768/1 2020 1.112,96

3730002 667 2022 617,66
860002 681 2023 685,91

3730002 1066/2 2022 339,36
860002 115/2 2023 195,98

3730002 114/2 2023 96,96
860002 593 2023 293,96

3730002 596 2023 145,44
860002 1093 2023 97,98

3730002 1096 2023 48,48
3.634,69



Cattolica lì,  13/05/2024 
Firmato

Baldino Gaddi / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 446 / 2024 Determinazione dirigenziale n. 390 del 13/05/2024 Pag. 4 di 4


